
Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo da BCE – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº. 332/2014-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 102/2012-PRH, 107/2012-PRH, 138/2013-
PRH, 307/2013-PRH, 316/2013-PRH, 347/2013-PRH, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência de candidato convocado para atuar como professor 

temporário conforme abaixo. 
 

Edital de Abertura 316/2013-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou 
Matéria – Centro/Depto 

Edital de 
Convocação 

Álvaro Juliano Vicente 
Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica e Algebra 
Linear – CCE/DMA 

322/2014-PRH 

 
 

A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções 
Técnico-Universitárias conforme abaixo. 
 
Edital de Abertura 102/2012-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Lucas Silva Liberatti Bioquímico 312/2014-PRH 
Flaviane Granero Maltempe Bioquímico 322/2014-PRH 

 
Edital de Abertura 107/2012-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Wellington César da Silva Técnico em Enfermagem 299/2014-PRH 
 

Edital de Abertura 138/2013-PRH 

Candidato(a) Função  Edital de 
Convocação  

Elisamara Cristina Mesquita 
Rodrigues Técnico Administrativo 322/2014-PRH 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo da BCE – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso 

2 

Edital 332/2014-PRH – fl. 02 
 

Edital de Abertura 307/2013-PRH 

Candidato(a) Função  Edital de 
Convocação  

Vanessa Cristina Nicioli Técnico em Laboratório 
(Farmácia Hospitalar) 237/2014-PRH 

 
 

Edital de Abertura 347/2013-PRH 

Candidato(a) Função  Edital de 
Convocação  

Marli Vinhoto Garcia Auxiliar Operacional 312/2014-PRH 
 

 
 
 

Maringá, 24 de Setembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios  


